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Dyrektor
Narodowego Centrum Nauki
DBR.070.4.2024 Kraków, 5 marca 2024 r.

Pismo Dyrektora NCN ws. stypendiów doktoranckich wypłacanych 
w realizowanych projektach badawczych NCN

 

Narodowe Centrum Nauki informuje, że w związku z wejściem w życie 
Rozporządzenia Ministra Nauki z dnia 15 lutego 2024 r, zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla 
profesora w uczelni publicznej (Dz.U. 2024, poz. 235) ustalającego wysokość tego 
wynagrodzenia na poziomie 9370 zł a w konsekwencji wzrostem wysokości 
stypendium doktoranckiego do kwot brutto 3466,90 zł (do miesiąca, w którym została 
przeprowadzona ocena śródokresowa) oraz 5340,90 zł (po miesiącu, w którym została 
przeprowadzona ocena śródokresowa), dopuszcza się wypłacenie w projektach 
badawczych finansowanych przez NCN stypendium doktoranckiego dla doktoranta 
(po miesiącu, w którym została przeprowadzona ocena śródokresowa) w kwocie 
wyższej niż 5000 zł.

Na zwiększenie stypendium doktoranckiego, o którym mowa powyżej, mogą zostać 
przeznaczone środki zaplanowane w kosztorysie projektu badawczego jako koszty 
bezpośrednie. W sytuacji gdy podwyższenie ww. stypendium doktoranckiego 
wymagać będzie przesunięcia środków między pozycjami w kosztorysie projektu, taka 
zmiana wymagać będzie aneksu do umowy o realizację i finansowane projektu 
badawczego.

Dofinansowanie stypendium doktoranckiego (po miesiącu, w którym została 
przeprowadzona ocena śródokresowa) może również nastąpić z kosztów pośrednich 
projektu lub środków własnych podmiotu, w którym projekt jest realizowany. Środki 
przeznaczone na dofinansowanie stypendiów doktoranckich w takiej formie nie 
powinny być wykazywane w raportach z realizacji projektów badawczych 
finansowanych przez Centrum w kategorii wynagrodzeń i stypendiów.

W przypadku stypendium doktoranckiego wypłacanego w projektach realizowanych 
w ramach konkursu Preludium Bis dopuszcza się wypłatę stypendium 
doktoranckiego, po miesiącu, w którym została przeprowadzona ocena śródokresowa, 
ze środków projektu w kwocie brutto brutto wyższej niż 6000 zł. Na podwyższenie 
stypendium doktoranckiego mogą zostać przeznaczone środki zaplanowane 
w kosztorysie projektu badawczego jako koszty bezpośrednie. Zmiana puli środków 
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zaplanowanych na stypendium doktoranckie wymagać będzie aneksu do umowy 
o realizację i finansowane projektu badawczego. 

Dofinasowanie stypendium doktoranckiego w projektach realizowanych w ramach 
konkursu Preludium Bis może nastąpić również z kosztów pośrednich projektu lub 
środków własnych podmiotu. Dofinansowanie stypendium doktoranckiego w takiej 
formie nie powinno być wykazywane w raportach z realizacji projektów badawczych 
w ramach konkursu Preludium Bis w kategorii wynagrodzeń i stypendiów.

Narodowe Centrum Nauki nie dysponuje środkami finansowymi, które mogłyby zostać 
przeznaczone na zwiększenie budżetów projektów realizowanych.

Krzysztof Jóźwiak
Dyrektor

Narodowego Centrum Nauki


